[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

РОМАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ № 380
От 30.09.2009г.                                                                               р.п. Романовка

Об установлении родительской платы

за содержание детей в муниципальных

дошкольных образовательных учреждениях

На основании статьи 31, 52.1, 52.2  Закона Российской Федерации «Об образовании» и  ст.31 Федерального закона от 28.08.1995 года № 154-ФЗ и в целях сохранения действующей сети дошкольных образовательных учреждений, финансовой поддержки этих учреждений в условиях либерализации цен  Муниципальное Собрание Романовского муниципального района

Р Е Ш И Л О:

1. Установить размер платы, взимаемой с родителей за содержание одного ребенка в дошкольных образовательных учреждениях р.п. Романовка - 450 рублей в месяц, в дошкольных образовательных учреждениях  населенных пунктов района – 400  рублей в месяц.

2. Плату, взимаемую с матерей-одиночек и многодетных семей за содержание одного ребенка в дошкольных образовательных учреждениях установить в размере 55 % от стоимости оплаты.
3. Настоящее решение вступает в силу с 1 октября 2009 года.

4. Решение Муниципального Собрания от 26.11.2008 года № 310 «Об установлении родительской платы за содержание детей в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях» считать утратившим силу.

5. Настоящее решение опубликовать в районной газете «Восход».

глава
муниципального района                                                  Т. В. Шевченко
секретарь                                                                             А.Е. Кабанов